
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z w ramach  
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020 

 

 
Wałbrzych 21.02.2017 r. 

 
 

ZMIANA TRE ŚCI SIWZ 
 
 
Dotyczy: przetarg nieograniczony na  „Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu polegającą na wykonaniu 
klimatyzacji pomieszczeń” – Zp/16/PN-15/17.”  

 
Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 38 ust. 4 

ustawy Pzp zmienia treść Rozdz. IV, X.A, XII, XIII SIWZ oraz Zał ącznika nr 2 do SIWZ. 
 
1.Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Rozdz. IV SIWZ „Wymagania od 

Wykonawców” poprzez dopisanie warunku udziału w postępowaniu odnoszącego się do Wykonawców, którzy 
zadeklarują iż do wykonania zamówienia użyją urządzeń zawierających fluorowane gazy cieplarniane. 

 
Treść Rozdz. IV SIWZ po zmianie otrzymuje brzmienie: 

IV. Wymagania od Wykonawców 

O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 

a) nie podlegają wykluczeniu zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt. 12-23 oraz ust. 5 pkt. 1 Pzp, 

b) spełniają warunki udziału w postępowaniu tj.: 

- posiadają co najmniej 3 letnie doświadczenie w zakresie prac odpowiadających swoim rodzajem pracom 
stanowiącym przedmiot zamówienia tj. polegających na montażu, demontażu, przebudowie  układów 
klimatyzacyjnych w pomieszczeniach, 

- posiadają ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną 100 000,00 zł., 

- posiadają,  zgodnie z ustawą z dnia 15 maja 2015 r o substancjach zubożających warstwę ozonową 
oraz niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych (Dz.U. 2015, poz. 881) wszelkie niezbędne 
certyfikaty dla przedsiębiorstwa oraz personelu wykonującego czynności w zakresie instalacji, kontroli 
szczelności, konserwowania lub serwisowania  stacjonarnych urządzeń klimatyzacyjnych zawierających 
fluorowane gazy cieplarniane - jeżeli w Załączniku nr 2 do SIWZ oświadczą, iż do wykonania zamówienia 
użyją urządzeń klimatyzacyjnych zawierających fluorowane gazy cieplarniane w rozumieniu ustawy z dnia 15 
maja 2015 r o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz niektórych fluorowanych gazach 
cieplarnianych (Dz.U. 2015, poz. 881)  . 

  

2.Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Rozdz. X.A SIWZ „Dokumenty, do 
których przekazania może zostać wezwany Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, zgodnie 
z art. 26 ustawy Pzp” poprzez dopisanie (utworzenie pkt. 7 w tabeli) dokumentów, które powinien dostarczyć 
Wykonawca w przypadku złożenia oświadczenia, iż do wykonania zamówienia użyje urządzeń zawierających 



 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z w ramach  
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020 

 

fluorowane gazy cieplarniane zgodnie z ustawą z dnia 15 maja 2015 r o substancjach zubożających warstwę 
ozonową oraz niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych (Dz.U. 2015, poz. 881). 

 
Treść Rozdz. X.A SIWZ po zmianie otrzymuje brzmienie: 

X.A  Dokumenty, do których przekazania może zostać wezwany Wykonawca, którego oferta zostanie 
najwyżej oceniona, zgodnie z art. 26 ustawy Pzp. 

Lp. Nazwa (rodzaj) dokumentu 

1. 
Odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt. 1 ustawy Pzp. 

2. 

Zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert lub innego dokumentu potwierdzającego, że 

wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi 
odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu. 

3. 

Zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej ZUS lub KRUS, albo innego dokumentu potwierdzającego, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotnie, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed upływem terminu składania ofert, lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym 
organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami w szczególności uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu. 

4. 

Wykaz robót budowlanych odpowiadających  swoim rodzajem i zakresem (każda z robót) robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot zamówienia, wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów 
na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających, czy roboty te zostały wykonane należycie, w 

szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy 
czym dowodami o których mowa są referencje lub inne dokumenty wystawione przez podmiot na rzecz którego roboty budowlane 

były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – inne dokumenty tj: 

- wykonaniu co najmniej trzech robót budowlanych  odpowiadającym  swoim rodzajem i zakresem (każda z robót) robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. polegających na montażu, demontażu, przebudowie  układów klimatyzacyjnych 

w pomieszczeniach, na kwotę minimalną 50 000,00 zł każda z robót. 

5. 
Dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną 100 000,00 zł 

6. 

Oświadczenie, iż osoby biorące  bezpośredni udział w wykonywaniu przedmiotowej roboty budowlanej zatrudnione przez 
Wykonawcę lub ewentualnego podwykonawcę  zatrudnione były na podstawie umowy o pracę, jeżeli wykonanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2014r. 
poz. 1502 z późn. zm) – Załącznik nr 6 do SIWZ. 

7.  

Wszelkie niezbędne certyfikaty (wydane przez uprawnioną jednostkę na terenie UE) dla przedsiębiorstwa oraz personelu 
wykonującego czynności w zakresie instalacji, kontroli szczelności, konserwowania lub serwisowania  stacjonarnych urządzeń 

klimatyzacyjnych zawierających fluorowane gazy cieplarniane zgodnie z ustawą z dnia 15 maja 2015 r o substancjach 
zubożających warstwę ozonową oraz niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych (Dz.U. 2015, poz. 881) – w przypadku 

złożenia oświadczenia, iż do wykonania zamówienia Wykonawca użyje urządzeń zawierających fluorowane gazy cieplarniane, których 
używanie powoduje obowiązek posiadania certyfikacji 

Wymienione w niniejszej SIWZ dokumenty powinny być oryginałami albo kopiami potwierdzonymi za 
zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentacji Wykonawcy. Dokumenty sporządzane w języku obcym 
są składane wraz z tłumaczeniem na język polski, poświadczoną przez osobę upoważnioną do reprezentacji Wykonawcy.    

 
3. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Rozdz. XIII SIWZ „Miejsce i termin 

składania ofert” poprzez zmianę terminu. 



 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z w ramach  
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020 

 

Rozdz. XIII . Miejsce i termin składania ofert po zmianie otrzymuje brzmienie: 

XII. Miejsce i termin składania ofert 

1)Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego, bud C – Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia, w 
terminie do dnia 06.03.2017 r. do godziny 10.00. 

2)Oferta złożona po terminie zostanie zwrócona po upływie terminu  określonego w art. 84 ust. 2 ustawy Pzp. 

  
4. W nawiązaniu do zmiany terminu składania ofert Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert w 

przedmiotowym postępowaniu, tj. zmienia treść Rozdz. XIV SIWZ ” Miejsce i termin otwarcia ofert ». 
Rozdz. XIV . Miejsce i termin otwarcia ofert po zmianie  otrzymuje brzmienie: 

XIV. Miejsce i termin otwarcia ofert 

1) Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego (bud. D) w bibliotece (Sali konferencyjnej) w dniu 
06.03.2017  r. o godz.10.30. 

2) Wykonawcy mogą uczestniczyć w publicznej sesji otwarcia ofert.  
3) Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia. 
 
  5.Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór 
oferty” poprzez dopisanie pkt. 7, gdzie  Wykonawcy oświadczą czy do wykonania zamówienia użyją 
urządzenia klimatyzacyjne zawierające  ( lub niezawierające) fluorowane gazy cieplarniane zgodnie z ustawą 
z dnia 15 maja 2015 r o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz niektórych fluorowanych gazach 
cieplarnianych (Dz.U. 2015, poz. 881). 
 
Utworzony pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 
 
7. Oświadczam/oświadczamy** iż do wykonania zamówienia użyjemy/nie użyjemy** urz ądzeń 
klimatyzacyjnych zawierających fluorowane gazy cieplarniane zgodnie z ustawą z dnia 15 maja 2015 r 
o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych 
(Dz.U. 2015, poz. 881). 


